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OPĆINA SVETI ILIJA -
 miljunska sredstva svrsishodno 

utrošena za razne korisne projekte 
i zahvate:

Ukupno uloženo 
2001.- 2013.:               kuna65 milijuna

nogostupi - trafostanice - betonski stupovi - 
biljni pročistač - vodovod - otkup zemljišta  

- društvene djelatnosti - kultura - 
vatrogastvo - sport - civilno društvo 

• projekt nove škole i dvorane u Svetom Iliji
• projekte rekonstrukcije dijela O.Š. Beletinec s 

novom dvoranom
• projekt dječjeg vrtića u Beletincu
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Nakladnik : 
Općina Sveti Ilija
Sjedište nakladnika:
Sveti Ilija, Trg J. Godrijana 2;

Uredništvo Lista, priprema i prijepis 
Jedinstveni upravni odjel Općine Sveti Ilija, 
Franjo Korpar, zamjenik načelnika;

Glavni i odgovorni urednik:
Ivica Minđek, načelnik

Tisak: XM studio
Naklada: 1000 primjeraka, besplatno

www.opcina-sveti-ilija.hr

Poštovani čitatelji 
Općinskog lista, 

novi izbori kucaju na vrata, a 
vaši stari znanci Franjo Korpar i Ivica 
Minđek polako zbrajaju rezultate 
višegodišnjeg rada te sumiraju po-
teze političkih ili osobnih odluka 
koje su se uvelike odrazile na razvoj 
naše Općine čak od 2001. pa sve do 
2013.g. 

Ovaj uvodni članak potpisujemo 
zajedno. Tako smo se barem 
dogovorili, iako se o političkim 
vizijama budućnosti nismo uspjeli 
usuglasiti. Bilo bi dakle nepošteno o 
rezultatima rada govoriti jedno-
strano, jer smo mnoge odluke u 
proteklih godina donosili zajedno. 
Bili smo na čelu Općine, a sada ćemo 
svoja mjesta s puno ponosa i čiste 
savjesti prepustiti drugima. Ovaj 
uvodnik sigurno je originalan na 
čitavoj hrvatskoj političkoj sceni i 
trebali bi ga pročitati mnogi umni 
političari jer, iako svjesni da se naše 
dosadašnje koalicije razilaze, ipak 
nismo toliko razjedinjeni da bi se 
pred izbore hvalili kako je netko od 
nas dvojice učinio više, a onaj drugi 
manje. Radili smo zajedno i to je 
činjenica. Radili smo dobro iako je 
bilo i propusta. Ovaj članak upravo 

govori o našim djelima i nema na-
mjeru služiti kao PREDIZBORNI štos 
kojim bi se (jer smo još uvijek na 
vlasti) koristili u cilju promidžbe 
naših stranaka ili naše osobe. Odlu-
čili smo ga napisati samo zbog toga 
da se podsjetimo kako se „kad su 
glave skupa“ može postići mnogo, 
iako nije bilo dosta novaca za sve 
dobre ideje i projekte. To je poruka i 
našim čelnicima stranaka koji se 
sigurno neće razmahivati predi-
zbornim obećanjima, a dobro znaju 
koliki je naš proračun i na koji način 
Vlada i Županija brinu o jedinicama 
lokalne samouprave. 

Pred vama je Općinski list koji 
sumira mnoge, ali ne i sve zahvate 
Jedinstvenog upravnog odjela, 
bivšeg Poglavarstva i bivših i 
sadašnjih sastava Općinskih vijeća. 
U ovom Listu je samo dio mnogih 
naših nastojanja da općinu, kao 
takvu, stavimo u red razvijenih i 
perspektivnih općina. Morate znati, 
poš tovan i  č i t a t e l j i  i  d r ag i  
s u m j e š t a n i ,  d a  u  n a š i m  
kancelarijama nema nikakav mjerni 
instrument na kojem piše koliko se je 
neki općinski vijećnik aktivirao i 
koliko je puta digao ruku za vrijeme 
svoga mandata. No, nitko od njih ne 
može reći da je Jedinstveni upravi 
odjel radio mimo volje Vijeća ili 
protiv žitelja naše općine. Nastojali 
smo osluškivati „glas naroda“ pa je 
ovaj Općinski list sada i prilika da se 
tom narodu i zahvalimo na suradnji, 
strpljenju i pomoći. Sigurni smo da 
ima onih koji nas „ne mogu vidjeti“ 
jer im asfalt ili rasvjetu nismo doveli 
do njihove kuće, očistili im snijeg ili 

im kćer/sina nismo uvrstili u 
proračun za stipendije…. Svjesni 
smo toga i ne mislimo se opravdavati 
ili ispričavati jer je svaki naš potez 
bio dobronamjeran i pozitivan. Zato i 
imamo obraza pisati na ovakav 
način jer ono što smo dosad radili 
bilo je na ponos nama i našim 
političkim strankama. 

Budu li nove generacije opći-
nskih načelnika nastavile našim 
dobro utabanim putem bit ćemo i mi 
ponosni jer smo realizirali i postavili 
temelje za mnoge važne projekte o 
kojima možete pročitati i na koje se 
možete podsjetiti u ovom broju Lista. 
Netko će, primjerice, zlonamjerno 
reći da smo samo baš i postavili 
temelj za našu novu Školu - i ništa 
više. Međutim, politička i ekono-
mska situacija u proteklih nekoliko 
godina uzela je svoj danak, a ovaj 
List nije predviđen za rekapitulaciju 
tako opširne teme kao što je Nova 
Škola. 

I za kraj ovog uvodnika po-
dsjetimo se samo onih najvažnijih 
investicija i zahvata: Uređenje trga i 
Školske ulice u Svetom Iliji, 
izgradnja BIO-pročistača s kole-
ktorom, izgradnja nogostupa od 
Beretinca do Križanca i u Beletincu 
od Križa pa sve do Livadske ulice. 
Izgradnja pet trafostanica, uređenje i 
sanacija mjesnog groblja...

Na samom kraju ovog uvodnika 
pozivamo sve one koji, naravno, 
imaju pravo izaći na birališta 19. 
svibnja da biraju one osobe koje 
dobro poznaju, one kojima se uvijek 
mogu obratiti i one kojima politika i 
osobni probitak nije na prvom 
mjestu.

Ivica Minđek, načelnik i 
Franjo Korpar, zamjenik 

načelnika

Cjelokupni prostor Općine 
Sveti Ilija, priznali mi to ili 
ne, u posljednjih je nekoliko 
godina dobio potpuno novi 
izgled. Na narednih 
nekoliko stranica donosimo 
pregled onih najvažnijih 
realiziranih zahvata i 
investicija koje smo 
ostvarili u posljednjih 
nekoliko godina. Neka te 
stranice ujedno budu i 
podsjetnik svima nama na 
dio povijesti našeg kraja, 
naše općine.

Ponosni smo na rezultate našega radaPonosni smo na rezultate našega radaPonosni smo na rezultate našega rada
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Beletinec je površinom i 
po broju stanovništva 
najveće mjesto u općini. 
Ima izgled kotline jer je 
omeđen gorama i brežu-
ljcima. S obzirom na 
položaj selo je  pravi  iza-
zov za svaku vlast u općini i 
za svaki mjesni odbor koji 
želi urediti i uljepšati ovo 
mjesto. „Rajska dolina“bila 
je, i još uvijek je, ogledalo 
mnogih idejnih rješenja i 
primjer drugim mjestima. 

Podsjetimo se nekoliko 
najznačajnijih akcija od 
2001. – 2013. 

Izvršena je Modernizacija ulica              
 - Radnička ulica - od Belske do S. Radića 260.000 

kuna
 - Tiha i Kratka ulica  45.000 kuna
 - Odvojci u Belskoj, Kratkoj i Vinogradskoj ulici 

150.000 kuna
 - Vodovodna, Radnička (zacjevljenje, proširenje) 

350.000 kuna
 - Ulica S. Radića (zacjevljenje, nogostup) 309.000 

kuna
 - Kružna ulica i dio Belske (zacjevljenje) 100.000 kuna
 - Vinogradska ulica (sanacija klizišta) 100.000 kuna
 - Odvojci  Belska 1, Belska 2, D.O.Caca, Radnička 1, 

Radnička 2,  Zavrtna, Rudarska, S.Radića 1 150.000 
kuna

Rekonstrukcija vodovodne mreže
 - Vodovodna ulica  (sanacija priključaka) 100.000 

kuna
 - Livadska ulica, Dražena Obrstara Caca i dio 

Beretinščak 200.000 kuna
 - Stjepana Radića, Tiha. Korenjak, Vinogradska 

(Briška) 300.000 kuna

Rekonstrukcija elektro mreže
 - Ulica S. Radića te svi odvojci uz navedenu ulicu 

(Betonski  stupovi i nova svjetla) 350.000 kn
 - Belska ulica - (betonski stupovi te nova rasvjeta 

100.000 kn - Radnička, Vinogradska, Vodovodna
  -Kružna, Zavrtna Tiha, Rudarska120.000 kn
 - Izgrađena nova Trafo stanica u centru 630.000 kn

Modernizacija  ulica, realizirano je ili je u tijeku: 
 - Kružna ulica i nastavak Vinogradske ulice; 
 - Ulica Dražena  Obrstara - Caca (zacjevljenje i 

proširenje) od S. Radića do Krušljevca;
 - Ulica S. Radića,  od Livadske do Belske ulice 

(produženje nogostupa);
 - Asfaltiranje svih odvojaka
 - Uređenje svih vinogradarskih i šumskih putova 

(priprema i asfalt)

Rekonstrukcija vodovodne mreže
 - Ulica S. Radića  nastavak od Livadske ulice do 

Belske i  mosta Bednja
 - Ulica Dražena Obrstara Caca  - (nastavak cijela ulica 

do Krušljevca);
 - Svi ostali odvojci koji  još nisu obuhvaćeni 

rekonstrukcijom kao i novi.

Rekonstrukcija  elektro mreže
Zbog niskog napona i  loše infrastrukture hitno je 

potrebna  intervencija i to: 
 - Izgradnja nove trafostanice (Vodovodna,).
 -Ulica Dražena Obrstara Caca do Krušljevca (novi 

stupovi i rasvjeta)
 - Zbog potrebe škole i  djece  osvjetljenje igrališta uz 

dom Beletinec

Zaštita okoliša
 - Uređenje centra naselja, sadnja drveća i cvijeća, 

uređenje autobusnih stajališta, javnih površina, oko 
dječjih igrališta, športski tereni,  itd.

BELETINECBELETINECBELETINEC

Društvena djelatnost
  -U ulici S. Radića otkupljeno je zemljište za buduću 

izgradnju dječjeg vrtića i stambenu djelatnost 
(10.000 m2)  100.000 kuna 

 -Uređenje društvenog doma (grijanja, adaptacija, 
kuhinja) 80.000 kuna 
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Poštovani čitatelji 
Općinskog lista, 

novi izbori kucaju na vrata, a 
vaši stari znanci Franjo Korpar i Ivica 
Minđek polako zbrajaju rezultate 
višegodišnjeg rada te sumiraju po-
teze političkih ili osobnih odluka 
koje su se uvelike odrazile na razvoj 
naše Općine čak od 2001. pa sve do 
2013.g. 

Ovaj uvodni članak potpisujemo 
zajedno. Tako smo se barem 
dogovorili, iako se o političkim 
vizijama budućnosti nismo uspjeli 
usuglasiti. Bilo bi dakle nepošteno o 
rezultatima rada govoriti jedno-
strano, jer smo mnoge odluke u 
proteklih godina donosili zajedno. 
Bili smo na čelu Općine, a sada ćemo 
svoja mjesta s puno ponosa i čiste 
savjesti prepustiti drugima. Ovaj 
uvodnik sigurno je originalan na 
čitavoj hrvatskoj političkoj sceni i 
trebali bi ga pročitati mnogi umni 
političari jer, iako svjesni da se naše 
dosadašnje koalicije razilaze, ipak 
nismo toliko razjedinjeni da bi se 
pred izbore hvalili kako je netko od 
nas dvojice učinio više, a onaj drugi 
manje. Radili smo zajedno i to je 
činjenica. Radili smo dobro iako je 
bilo i propusta. Ovaj članak upravo 

govori o našim djelima i nema na-
mjeru služiti kao PREDIZBORNI štos 
kojim bi se (jer smo još uvijek na 
vlasti) koristili u cilju promidžbe 
naših stranaka ili naše osobe. Odlu-
čili smo ga napisati samo zbog toga 
da se podsjetimo kako se „kad su 
glave skupa“ može postići mnogo, 
iako nije bilo dosta novaca za sve 
dobre ideje i projekte. To je poruka i 
našim čelnicima stranaka koji se 
sigurno neće razmahivati predi-
zbornim obećanjima, a dobro znaju 
koliki je naš proračun i na koji način 
Vlada i Županija brinu o jedinicama 
lokalne samouprave. 

Pred vama je Općinski list koji 
sumira mnoge, ali ne i sve zahvate 
Jedinstvenog upravnog odjela, 
bivšeg Poglavarstva i bivših i 
sadašnjih sastava Općinskih vijeća. 
U ovom Listu je samo dio mnogih 
naših nastojanja da općinu, kao 
takvu, stavimo u red razvijenih i 
perspektivnih općina. Morate znati, 
poš tovan i  č i t a t e l j i  i  d r ag i  
s u m j e š t a n i ,  d a  u  n a š i m  
kancelarijama nema nikakav mjerni 
instrument na kojem piše koliko se je 
neki općinski vijećnik aktivirao i 
koliko je puta digao ruku za vrijeme 
svoga mandata. No, nitko od njih ne 
može reći da je Jedinstveni upravi 
odjel radio mimo volje Vijeća ili 
protiv žitelja naše općine. Nastojali 
smo osluškivati „glas naroda“ pa je 
ovaj Općinski list sada i prilika da se 
tom narodu i zahvalimo na suradnji, 
strpljenju i pomoći. Sigurni smo da 
ima onih koji nas „ne mogu vidjeti“ 
jer im asfalt ili rasvjetu nismo doveli 
do njihove kuće, očistili im snijeg ili 

im kćer/sina nismo uvrstili u 
proračun za stipendije…. Svjesni 
smo toga i ne mislimo se opravdavati 
ili ispričavati jer je svaki naš potez 
bio dobronamjeran i pozitivan. Zato i 
imamo obraza pisati na ovakav 
način jer ono što smo dosad radili 
bilo je na ponos nama i našim 
političkim strankama. 

Budu li nove generacije opći-
nskih načelnika nastavile našim 
dobro utabanim putem bit ćemo i mi 
ponosni jer smo realizirali i postavili 
temelje za mnoge važne projekte o 
kojima možete pročitati i na koje se 
možete podsjetiti u ovom broju Lista. 
Netko će, primjerice, zlonamjerno 
reći da smo samo baš i postavili 
temelj za našu novu Školu - i ništa 
više. Međutim, politička i ekono-
mska situacija u proteklih nekoliko 
godina uzela je svoj danak, a ovaj 
List nije predviđen za rekapitulaciju 
tako opširne teme kao što je Nova 
Škola. 

I za kraj ovog uvodnika po-
dsjetimo se samo onih najvažnijih 
investicija i zahvata: Uređenje trga i 
Školske ulice u Svetom Iliji, 
izgradnja BIO-pročistača s kole-
ktorom, izgradnja nogostupa od 
Beretinca do Križanca i u Beletincu 
od Križa pa sve do Livadske ulice. 
Izgradnja pet trafostanica, uređenje i 
sanacija mjesnog groblja...

Na samom kraju ovog uvodnika 
pozivamo sve one koji, naravno, 
imaju pravo izaći na birališta 19. 
svibnja da biraju one osobe koje 
dobro poznaju, one kojima se uvijek 
mogu obratiti i one kojima politika i 
osobni probitak nije na prvom 
mjestu.

Ivica Minđek, načelnik i 
Franjo Korpar, zamjenik 

načelnika

Cjelokupni prostor Općine 
Sveti Ilija, priznali mi to ili 
ne, u posljednjih je nekoliko 
godina dobio potpuno novi 
izgled. Na narednih 
nekoliko stranica donosimo 
pregled onih najvažnijih 
realiziranih zahvata i 
investicija koje smo 
ostvarili u posljednjih 
nekoliko godina. Neka te 
stranice ujedno budu i 
podsjetnik svima nama na 
dio povijesti našeg kraja, 
naše općine.

Ponosni smo na rezultate našega radaPonosni smo na rezultate našega radaPonosni smo na rezultate našega rada
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Beletinec je površinom i 
po broju stanovništva 
najveće mjesto u općini. 
Ima izgled kotline jer je 
omeđen gorama i brežu-
ljcima. S obzirom na 
položaj selo je  pravi  iza-
zov za svaku vlast u općini i 
za svaki mjesni odbor koji 
želi urediti i uljepšati ovo 
mjesto. „Rajska dolina“bila 
je, i još uvijek je, ogledalo 
mnogih idejnih rješenja i 
primjer drugim mjestima. 

Podsjetimo se nekoliko 
najznačajnijih akcija od 
2001. – 2013. 

Izvršena je Modernizacija ulica              
 - Radnička ulica - od Belske do S. Radića 260.000 

kuna
 - Tiha i Kratka ulica  45.000 kuna
 - Odvojci u Belskoj, Kratkoj i Vinogradskoj ulici 

150.000 kuna
 - Vodovodna, Radnička (zacjevljenje, proširenje) 

350.000 kuna
 - Ulica S. Radića (zacjevljenje, nogostup) 309.000 

kuna
 - Kružna ulica i dio Belske (zacjevljenje) 100.000 kuna
 - Vinogradska ulica (sanacija klizišta) 100.000 kuna
 - Odvojci  Belska 1, Belska 2, D.O.Caca, Radnička 1, 

Radnička 2,  Zavrtna, Rudarska, S.Radića 1 150.000 
kuna

Rekonstrukcija vodovodne mreže
 - Vodovodna ulica  (sanacija priključaka) 100.000 

kuna
 - Livadska ulica, Dražena Obrstara Caca i dio 

Beretinščak 200.000 kuna
 - Stjepana Radića, Tiha. Korenjak, Vinogradska 

(Briška) 300.000 kuna

Rekonstrukcija elektro mreže
 - Ulica S. Radića te svi odvojci uz navedenu ulicu 

(Betonski  stupovi i nova svjetla) 350.000 kn
 - Belska ulica - (betonski stupovi te nova rasvjeta 

100.000 kn - Radnička, Vinogradska, Vodovodna
  -Kružna, Zavrtna Tiha, Rudarska120.000 kn
 - Izgrađena nova Trafo stanica u centru 630.000 kn

Modernizacija  ulica, realizirano je ili je u tijeku: 
 - Kružna ulica i nastavak Vinogradske ulice; 
 - Ulica Dražena  Obrstara - Caca (zacjevljenje i 

proširenje) od S. Radića do Krušljevca;
 - Ulica S. Radića,  od Livadske do Belske ulice 

(produženje nogostupa);
 - Asfaltiranje svih odvojaka
 - Uređenje svih vinogradarskih i šumskih putova 

(priprema i asfalt)

Rekonstrukcija vodovodne mreže
 - Ulica S. Radića  nastavak od Livadske ulice do 

Belske i  mosta Bednja
 - Ulica Dražena Obrstara Caca  - (nastavak cijela ulica 

do Krušljevca);
 - Svi ostali odvojci koji  još nisu obuhvaćeni 

rekonstrukcijom kao i novi.

Rekonstrukcija  elektro mreže
Zbog niskog napona i  loše infrastrukture hitno je 

potrebna  intervencija i to: 
 - Izgradnja nove trafostanice (Vodovodna,).
 -Ulica Dražena Obrstara Caca do Krušljevca (novi 

stupovi i rasvjeta)
 - Zbog potrebe škole i  djece  osvjetljenje igrališta uz 

dom Beletinec

Zaštita okoliša
 - Uređenje centra naselja, sadnja drveća i cvijeća, 

uređenje autobusnih stajališta, javnih površina, oko 
dječjih igrališta, športski tereni,  itd.

BELETINECBELETINECBELETINEC

Društvena djelatnost
  -U ulici S. Radića otkupljeno je zemljište za buduću 

izgradnju dječjeg vrtića i stambenu djelatnost 
(10.000 m2)  100.000 kuna 

 -Uređenje društvenog doma (grijanja, adaptacija, 
kuhinja) 80.000 kuna 
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Doljan je u posljednjih 
nekoliko godina uzna-
predovao. S obzirom na 
njegov smještaj i važnu 
prometnicu prema Ivancu i 
ovo mjesto zaslužuje mno-
go pažnje i planskog 
izgrađivanja i planiranja. 

Podsjetimo se što se 
učinilo u proteklih nekoliko 
godina.

Vozeći se od Sv. Ilije prema Turčinu, pješaci, a 
ponajviše djeca, bila su izložena opasnosti koja je ( prije 
uređenja) izazivala ta prometnica. Srećom, pronašli 
smo značajna sredstva i izgradili nogostup Žigrovec - do  
Radničke ulice te nastavak do potoka Doljan (Koščak) u 
Doljanu i tako sigurnost djece stavili na višu razinu. 

Iako pojedini istaknuti mještani Doljana  
prigovaraju zbog nogostupa, kao  da on nije njihov,  već 
od Žigrovca, to ipak nije tako jer većina djece  i mještana  
Doljana idu upravo tim nogostupom. Izgradnjom 
nogostupa dodatno se riješilo i križanje ulica B. Jelačića 
i Radničke i to na način da se prišlo zacjevljivanju 
kanala   i postavljanju rubnika što je bilo nužno učiniti 
zbog naleta oborinskih voda prema kućama obitelji  
Požgaj, Mikić i Holi.

Samo dodatni radovi oko ovog uređenja iznosili su  
80.000 kuna

Modernizirana je Radnička cijelom dužinom od B. 
Jelačića do Varkomovog bazena Za sanaciju i uređenje 
Radničke ulice (koja je oštećena tijekom  gradnje 
bazena)  ukupno je   kroz izravnanje te presvlačenje  
asfaltom utrošeno 540.000  kuna

Izvršena je sanacija i uređenje  ulice Lj. Gaja i 
Zavrtne (presvlačenjem starog asfalta te izgradnjom 
novog mosta , postava rubnika itd) 300.000 kuna

Zbog  dotrajalosti vodovodnih cijevi izvršena je 
rekonstrukcija vodovodne mreže u            

 - ulici   Lj. Gaja i Zavrtnoj 100.000 kn
 - I.L.Ribara od pruge prema bazenima 70.000 kn
 - Željeznička ulica prema Gajskom vrhu 50.000    

kn    
 - Radničkoj ulici do Vinogradske te prema Gajskom 

vrhu 200.000 kn

Rekonstrukcija elektro mreže izvršena je u
 - Vinogradskoj (prema Gajskom vrhu i Željezničkoj 

ulici (prema igralištu, osvjetljenje igrališta te novi 
priključak za kontejner)  160.000 kuna

 - Zavrtna ulica  Lj. Gaja  I. L. Ribara  200.000  kuna
 - Ulica B. Jelačića  od Radničke do  naselja Križanec 

120.000 kuna

Za naredni period potrebno je,  između ostalog, 
učiniti sljedeće: 

Sanaciju odvodnih  kanala s postavljanjem 
odvodnih cijevi i proširenje:

 - Ulica B. Jelačića od potoka Doljan do pruge u 
Križancu

 -Radnička  i od B. Jelačića do pruge

Modernizacija i izgradnja ulica
 -Radnička ulica (nakon zacjevljenja uslijedit će i 

izgradnja nogostupa radovi u tIjeku)
 -Željeznička ulica -   prema Gajskom vrhu (novi 

asfalt)
 -Vinogradska ulica produženje asfalta do Gajskog 

Vrha (Godinić, Šegović, Ciglar i dr.)
 -B. Jelačića nastavak izgradnje i zacjevljenja do 

naselja Križanec (pruga).

Rekonstrukcija vodovodne mreže
 - Ulica B. Jelačića - izgradnja novog voda (jači 

profili nastavak od potoka Doljan do pruge u 
Križancu)

Rekonstrukcija elektro mreže
 - Radnička ulica -  cijelom dužinom (nova rasvjeta)
 - Izgradnja nove trafo stanice (Radnička ili B, 

Jelačića)

Zaštita okoliša
Sadnja drveća i cvijeća po čitavom naselju te 

održavanje okoliša oko igrališta.

Doljan, 
u tijeku je sanacija 
Radničke ulice
Modernizacija ulica

DOLJANDOLJANDOLJAN

Izgradnja  dječjeg igrališta 
 - zbog potrebe djece za igru i druženje Općina je 

zajedno s MO investirala u uređenje i gradnju 
ukupno oko 223.000 kuna
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Križanec spada u mjesta koja su po svojoj 
prostranosti manja, naravno u okvirima naše općine. 
Važno je napomenuti da se ovo pitomo mjesto poste-
peno širi, broj novih stanara raste. Na Općini je da 
prihvati i realizira sve zahtjeve mještana. Dosad smo to 
s uspjehom radili, a dobroj suradnji nadamo se i 
ubuduće.  

Niti Križanec nije bio zaobiđen rekonstrukcijama, 
modernizacijom cesta i sl.

Modernizacija ulica. 
U PROTEKLIH deset godina izdvajamo sljedeće: 
 - Ulica Lj. Gaja(zacjevljenje, rubnici, šahtovi, 

slivnici) 64.000 kuna - Proširenje, križanje, asfalt 
–PZC, dodatnih 54.000 kuna

 - Nova Ulica - iz S. Labaša(zemljište, projekti, 
radovi) 80.000 kuna

 - Uređenje oko kapelice(rubnici, tlakavci, itd.) 
20.000 kuna

 - Ulica S.Labaša(rekonstrukcija zavoja) 40.000 
kuna

 - Ulica S. Labaša(presvlačenje asfaltom 300 m) 
100.000 kuna

 - Zagrebačka ulica(beterment) uređenje,proširenje, 
rubnici odvodnja itd.

 - Odvojci Ljudevita Gaja(Vuković, Barić) 70.000 kn

Rekonstrukcija vodovodne mreže
 - Zagrebačka ulica(beterment) kompletni novi vod
 - Nova ulica(iz Ulice S. Labaša) novi vod 20.000 

kuna

Za naredni period potrebno je, između ostalog, 
učiniti sljedeće: 

Modernizacija ulica
 - Ulica B. Jelačića dio od Doljana do 

pruge(zacjevljenje –nogostup)
 - Ulica S. Labaša zacjevljenje i proširenje gdje je to 

moguće

KRIŽANEC

 - Vinogradska ulica(presvlačenje,veći most i novi 
dio asfalta)

 - Ulica Lj. Gaja(odvojci, novi sloj asfalta – prema 
obiteljima Bobek i vikend naselje)

 - Ulica A. Šenoe - novi asfalt i cesta / Ribić/
 - Nova ulica - iz S. Labaša, asfalt –prema obiteljima 

Šaško-Vitez-Ribić;
 - Presvlačenje kompletne ceste - S. Labaša od pruge 

do D3 ceste(tamo gdje još nije)

Uređenje dječjeg igrališta
 - Zbog druženja i sportskih aktivnosti potrebno 

planski urediti dječje igralište, a prema potrebama 
koje će iskazati mještani naselja Križanec. 

Rekonstrukcija vodovodne mreže
 REKONSTRUKCIJA JE POTREBNA po cijelom naselju, 

kao i dovođenje vode do vikend naselja.

 Rekonstrukcija elektro mreže
 - Izvršena rekonstrukcija u Zagrebačkoj 

ulici(beterment)
 - Izrađena je nova trafo stanica te izvršena izmjena 

drvenih stupova po cijelom naselju
 - U ulici S. Labaša izvršiti postavu betonskih 

stupova i rasvjete do pruge zbog sigurnosti djece i 
sudionika u prometu.

Zaštita okoliša
 - Na području cijelog naselja sadnjom drveća i 

cvijeća uredit će se sve ulice i javne površine. 
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KRUŠLJEVEC
Od svih naših naselja Krušljevec je najmanji u našoj 

Općini. Prostora za širenje naselja ima, iako se s 
uređenjem prometnice Krušljevec - Presečno malo 
kasni. Vjerujemo da će i taj projekt biti uskoro realizi-
ran.  

Što je dosad učinjeno?

Modernizacija ulica
 - Željeznička ulica - (rubnici novi sloj, proširenje, 

zacjevljenje) 150.000 kn
 - Kalnička ulica (presvlačenje i modernizacija) 
   200.000 kn
 - Cesta Krušljevec-Presećno (sanacija klizišta) 

230.000 kn
 - Cesta od pruge do naselja Conari (nova cesta) 

400.000 kn

Zaselak Conari

Rekonstrukcija vodovodne mreže
 - Kalnička ulica - od Križa do Livadske 200.000 

kuna

Rekonstrukcija elektro mreže 
 - Željeznička ulica - cijela dužina 200.000 kuna
  - Kalnička ulica(jedan dio) nastavak na Livadske 

250.000 kuna

Uređenje dječjeg igrališta i okoliša
Zbog potrebe za druženjem i igrom male djece te 

športskim manifestacijama otkupljeno je zemljište 
i izgrađeno dječje igralište s potrebnim spravama  
vrijednost premašuje 70.000 kuna

Igralište u Krušljevcu. Na uređenju igrališta, osim sredstava 
Općine, uloženo je i puno rada samih mještana i članova 
Mjesnog odbora

Za naredni period potrebno je, između ostalog, 
učiniti sljedeće: 

Modernizacija ulica
 - Kalnička ulica od križa prema Beletincu - 

(zacjevljenje i proširenje)
  - Kalnička, od križa prema Livadskoj - (zacjevljenje i 

proširenje)
 - novi asfalt (prema vikend području Delić, obitelji 

Bosilj (pčelar)
 - novi asfaltni prilaz dječjem igralištu 
 - uređenje puta prema obitelji Hrastić
 - uređenje puta Conari - Seketin

Rekonstrukcija vodovodne mreže
  - Kalnička, od križa prema Beletincu
  - izgradnja vodovoda uz glavnu cestu za Conare

Rekonstrukcija elektro mreže
  - Kalnička ulica od Križa do Beletinca
  - Dovod električne mreže uz cestu Conari i do 

obitelji Bosilj
  - Conari: - novi betonski stupovi
  - nova trafo stanica
  - rasvjeta na dječjem igralištu

Zaštita okoliša
 Uređenje staza od željezničke stanice do rijeke Bednje 

i put od Bednje prema obitelji Hrastić, Slugovine. 
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Proteže se od Lužana 
B. pa sve do Žigrovca. 
Prostran, raštrkan, bre-
žuljkast. S dosta teškoća 
rješavaju se osnovni 
građevinski zahvati, ali 
ne zbog ljudi, već zbog 
konfiguracije tla, raznih 
klizišta i brzih oborinskih 
voda. No, uz sve to nije 
zanemarivo sljedeće:

Rekonstrukcija elektro mreže
Zbog slabog napona elektro mreže te dotrajalosti 

stupova izvršena je rekonstrukcija elektro voda 
koja je započela u:

 - Ulica V. Nazora od ceste D3 pa sve do dvorca te u 
ulici M. Gupca. Vrijednost investicije (za obje ulice) 
iznosila je 250.000 kuna

 - rekonstrukcija u ulicama Jurišićeva, Zavrtna, Palih 
Boraca,Vide Sokola 300.000 kuna

 - izgrađena je nova trafostanica vrijednosti 600.000 
kuna

 - Zagrebačka ulica (beterment) s novom rasvjetom
 - rekonstrukcija dijela Vinogradske, vrijednost 

200.000 kuna (kod navedene rekonstrukcije 
postavljene su nove, tzv. štedne lampe 25.000 
kuna)

Tijekom travnja ove godine na relaciji Seketin (od 
dvorca) do Žigrovca izvršeno je presvlačenje ceste 
novim, dodatnim slojem asfalta.

Za naredni period potrebno je, između ostalog, 
učiniti sljedeće: 
 - Produžetak novog voda u ulici P. Boraca sve do 

obitelji Marčun s postavom nove rasvjete.
 - Izgraditi novu trafo stanicu umjesto stare u ulici 

V. Nazora
 - Izvršiti rekonstrukciju ulice V. Nazora od dvorca 

do Žigrovca

Modernizacija ulica
 - Izvršiti presvlačenje ulica Jurišićeve i Zavrtne te 

uređenje Zagrebačke ulice. 

Rekonstrukcija vodovodne mreže
 - Ulica Palih Boraca (izgradnja novi vod 650 m) 

vrijednost 120.000 kn
 - Ulica Palih Boraca (rekonstrukcija, novi hidranti) 

110.000 kn
  - Ulica V. Nazora i M. Gupca (rekonstrukcija, novi 

hidranti) 250.000 kn
 - Zavrtna ulica i Jurišićeva
Uređenje društvenog doma i okoliša
 - Uređenje doma (grijanje, nova stolarija, projekti, i 

sl.) 30.000 kuna

U planu je: 
Modernizacija ulica
 - Ulica V. Sokola (presvlačenje starog i novi sloj 

asfalta )
 - Ulica P. Boraca (presvlačenje starog i novi sloj 

asfalta prema Slugovinama do obitelji Marčun. 
 - Ulica M. Gupca (sanacija starog asfalta je u tijeku 

te do jeseni presvuči s finim slojem)
 - Vinogradsku ulicu (Gajski vrh) povezati s naseljem 

Doljan – HŽ (pruga)
 - uređenje bankina i odvodnje u ulici V. Nazora gdje 

to bude moguće.

Rekonstrukcija vodovodne mreže
 -Ulica V. Nazora (cijela dužina s nadzemnim 

hidrantima) 
 -Ulica V. Sokola (cijela dužina s nad. hidrantima)
 -Ulica Palih Boraca nastavak do obitelji Hrastić

Igrališta
U suradnji s MO Seketin i tamošnjom Rekreativno – 

športskom udrugom planirati uređenje igrališta na 
zemljištu koje je Općina otkupila upravo za 
potrebe mladih iz Seketina. 

 - Igralište ispred DVD Seketin – postavljanje koševa 
za košarku. 

Zaštita okoliša
 Po cijelom naselju - uređenje javnih površina te oko 

društvenog doma. 

SEKETINSEKETINSEKETIN
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Zbog potrebe za druženjem i igrom male djece te 

športskim manifestacijama otkupljeno je zemljište 
i izgrađeno dječje igralište s potrebnim spravama  
vrijednost premašuje 70.000 kuna

Igralište u Krušljevcu. Na uređenju igrališta, osim sredstava 
Općine, uloženo je i puno rada samih mještana i članova 
Mjesnog odbora

Za naredni period potrebno je, između ostalog, 
učiniti sljedeće: 

Modernizacija ulica
 - Kalnička ulica od križa prema Beletincu - 

(zacjevljenje i proširenje)
  - Kalnička, od križa prema Livadskoj - (zacjevljenje i 

proširenje)
 - novi asfalt (prema vikend području Delić, obitelji 

Bosilj (pčelar)
 - novi asfaltni prilaz dječjem igralištu 
 - uređenje puta prema obitelji Hrastić
 - uređenje puta Conari - Seketin

Rekonstrukcija vodovodne mreže
  - Kalnička, od križa prema Beletincu
  - izgradnja vodovoda uz glavnu cestu za Conare

Rekonstrukcija elektro mreže
  - Kalnička ulica od Križa do Beletinca
  - Dovod električne mreže uz cestu Conari i do 

obitelji Bosilj
  - Conari: - novi betonski stupovi
  - nova trafo stanica
  - rasvjeta na dječjem igralištu

Zaštita okoliša
 Uređenje staza od željezničke stanice do rijeke Bednje 

i put od Bednje prema obitelji Hrastić, Slugovine. 
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Proteže se od Lužana 
B. pa sve do Žigrovca. 
Prostran, raštrkan, bre-
žuljkast. S dosta teškoća 
rješavaju se osnovni 
građevinski zahvati, ali 
ne zbog ljudi, već zbog 
konfiguracije tla, raznih 
klizišta i brzih oborinskih 
voda. No, uz sve to nije 
zanemarivo sljedeće:

Rekonstrukcija elektro mreže
Zbog slabog napona elektro mreže te dotrajalosti 

stupova izvršena je rekonstrukcija elektro voda 
koja je započela u:

 - Ulica V. Nazora od ceste D3 pa sve do dvorca te u 
ulici M. Gupca. Vrijednost investicije (za obje ulice) 
iznosila je 250.000 kuna

 - rekonstrukcija u ulicama Jurišićeva, Zavrtna, Palih 
Boraca,Vide Sokola 300.000 kuna

 - izgrađena je nova trafostanica vrijednosti 600.000 
kuna

 - Zagrebačka ulica (beterment) s novom rasvjetom
 - rekonstrukcija dijela Vinogradske, vrijednost 

200.000 kuna (kod navedene rekonstrukcije 
postavljene su nove, tzv. štedne lampe 25.000 
kuna)

Tijekom travnja ove godine na relaciji Seketin (od 
dvorca) do Žigrovca izvršeno je presvlačenje ceste 
novim, dodatnim slojem asfalta.

Za naredni period potrebno je, između ostalog, 
učiniti sljedeće: 
 - Produžetak novog voda u ulici P. Boraca sve do 

obitelji Marčun s postavom nove rasvjete.
 - Izgraditi novu trafo stanicu umjesto stare u ulici 

V. Nazora
 - Izvršiti rekonstrukciju ulice V. Nazora od dvorca 

do Žigrovca

Modernizacija ulica
 - Izvršiti presvlačenje ulica Jurišićeve i Zavrtne te 

uređenje Zagrebačke ulice. 

Rekonstrukcija vodovodne mreže
 - Ulica Palih Boraca (izgradnja novi vod 650 m) 

vrijednost 120.000 kn
 - Ulica Palih Boraca (rekonstrukcija, novi hidranti) 

110.000 kn
  - Ulica V. Nazora i M. Gupca (rekonstrukcija, novi 

hidranti) 250.000 kn
 - Zavrtna ulica i Jurišićeva
Uređenje društvenog doma i okoliša
 - Uređenje doma (grijanje, nova stolarija, projekti, i 

sl.) 30.000 kuna

U planu je: 
Modernizacija ulica
 - Ulica V. Sokola (presvlačenje starog i novi sloj 

asfalta )
 - Ulica P. Boraca (presvlačenje starog i novi sloj 

asfalta prema Slugovinama do obitelji Marčun. 
 - Ulica M. Gupca (sanacija starog asfalta je u tijeku 

te do jeseni presvuči s finim slojem)
 - Vinogradsku ulicu (Gajski vrh) povezati s naseljem 

Doljan – HŽ (pruga)
 - uređenje bankina i odvodnje u ulici V. Nazora gdje 

to bude moguće.

Rekonstrukcija vodovodne mreže
 -Ulica V. Nazora (cijela dužina s nadzemnim 

hidrantima) 
 -Ulica V. Sokola (cijela dužina s nad. hidrantima)
 -Ulica Palih Boraca nastavak do obitelji Hrastić

Igrališta
U suradnji s MO Seketin i tamošnjom Rekreativno – 

športskom udrugom planirati uređenje igrališta na 
zemljištu koje je Općina otkupila upravo za 
potrebe mladih iz Seketina. 

 - Igralište ispred DVD Seketin – postavljanje koševa 
za košarku. 

Zaštita okoliša
 Po cijelom naselju - uređenje javnih površina te oko 

društvenog doma. 

SEKETINSEKETINSEKETIN
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SVETI ILIJA
SVETI ILIJA - centar svih zbivanja, središte općine, 

sjecište prometnih pravaca… i što god napisali o ovom 
mjestu neće biti pretjerano. U proteklih deset godina 
napravilo se veoma mnogo. Bude li nam centar općine 
zapostavljen ne možemo niti očekivati da će ostala 
mjesta biti puno bolja.

PODSJETNIK: 
Modernizacija ulica
 - Zbog sigurnosti školske djece i mještana te zbog 

ljepšeg izgleda samog centra općine, izvršena je 
modernizacija dijela Školske ulice i samog trga. 
Znamo kako je to izgledalo prije i koje su teškoće 
bile prilikom sanacije opasne strmine i samog 
centra. Izgrađen je nogostup, ostavljene su cijevi 
za odvodnju i izgrađen je potporni zid. Time je trg 
proširen i u cijelosti uljepšan. Vrijednost radova je 
iznosila 500.000 kuna 

 - Prilaz poduzetničkoj zoni - ulica V. Cecelje te 
nastavak na Kružnu ulicu s izlaskom na 
Vinogradsku (iz EIB II programa Ministarstva) 
osigurana su sredstva u vrijednosti od 300.000 
kuna, a modernizacija Vinogradske ulice u dužini 
od 300 m iznosila je dodatnih 100.000 kuna.

 - Zbog velikog broja automobila (za vrijeme 
sprovoda) izgrađeno je veliko parkiralište uz ulicu 
B. Jelačića s odvodnjom, a za potrebe groblja 
Žigrovec 300.000 kuna

 - Zbog sigurnosti pješaka i djece izgrađen je 
nogostup Vinogradskom ulicom od ulice B. Jelačića 
do Školske ulice i od Školske do ulice A. Korpara. 
2,000.000 kuna

 - Izvršena je sanacija ulice i Stanklusa. 100.000 
kuna 

HEP
Zbog slabog napona i velikog opterećenja za dio 
naselja izgrađena je nova trafostanica u ulici V. 
Cecelje iz koje će se koristiti najviše poduzetnici u 
navedenoj ulici. 

Uz navedenu stanicu izvršena je i rekonstrukcija 
elektro mreže i to u ulicama: B. Josipa Jelačića, 
Matija Gupca, Gustava Krkleca, Vinogradskoj, 
Ivana Stankusa, cijela dužina V. Cecelje,Kružna, 
Kolodvorska, T. Ujevića, V. Nazora, ulica Prežburg 
te jedan dio parkirališta oko groblja. Za navedenu 
rekonstrukciju ukupno je ugrađeno 2, 5 km nove 
mreže, što znači 100 stupova, a to je koštalo = 
800.000 kuna – (sama trafostanica 600.000 kuna 
i nova rasvjeta 30 lampi = 45.000 kuna)

Iz proračuna Općine za uređenje okoliša i
ulica uložena su značajna sredstva.

Izvršena je rekonstrukcija vodovodne mreže i to u 
ulicama: Prežburg, V.Cecelje s prilazom do 
poduzetničke zone, V. Nazora i Kružna, M.Gupca, 
Tina Ujevića, Gustava Krkleca, Korenjak, 
Školska,Vodovodna, A Korpara, Kolodvorska, 
Vinogradska. Za navedenu rekonstrukciju u dužini 
od 2.500 metara vrijednost radova je iznosila 
500.000 kuna

Za naredni period potrebno je, između ostalog, 
učiniti sljedeće: 
Radi sigurnosti djece i pješaka izgraditi : 
  - pješačku stazu(nastavak do kraja Vinogradske 

obiteljska kuća Bosilj))
  - Vinogradska – postavljanje cijevi i izgradnja 

nogostupa lijeva strana.
  - Gustava Krkleca,Matije Gupca, A Korpara i V. 

Nazora - presvlačenje novim slojem asfalta 
postavljanje odvodnih cijevi;

  - Tina Ujevića, Prežburg i Korenjak - novi sloj 
asfalta

HEP  - Rekonstrukcija elektro mreže:
 - A. Korpara,Vodovodna, Lj. Gaja
 - Vinogradska - cijelim dijelom do (Bosilja)nova 

rasvjeta
 - izgradnja novog voda od Sv. Ilije do table 

Beretinec uz nogostup (nova rasvjeta)
 -Izgradnja nove trafo stanice

VODOVOD 
 - B. Jelačića -izgradnja novog voda do Žigrovca i 

dalje prema Turčinu
 - rekonstrukcija u ulicama gdje je to potrebno kao i 

prema vikend naseljima

Zaštita okoliša 
 - sadnja drveća u sadašnjoj ulici Putine s desne 

strane, postava rasvjete i klupica. Na prijedlog 
Ureda načelnika , a Odlukom Općinskog vijeća, 
donijeta je odluka da se Putine preimenuju u Aleju 
hrvatskih branitelja. 

 - sadnja drveća uz ulice gdje je to moguće

Općinski list

9

Tomaševec Biškupečki 
puni je naziv ovog mjesta. 
I ovo mjesto je (kao i ve-
ćina naših naselja unutar 
općine) smješteno na 
padini, uz prometnice i 
sve što se gradi valja 
pomno isplanirati kako 
buduće generacije ne bi 
imale probleme u sanaciji 
ne planskog građenja.

Modernizacija ulica 
 - Ulica V. Nazora (odvojak) 46.000 kn
 - Ulica A Šenoe pokraj igrališta novi sloj asfalta 

65.000 kn
 - Zagrebačka ulica izgradnja pješačke staze

Rekonstrukcija vodovodne mreže
 - Kružna ulica - (tzv. Nad-hidranti) 120.000 kn 
 - Ulica A- Šenoe izgradnja (nad -hidranti) 85.000 

kn. 
 - Ulica V. Nazora rekonstrukcija plus nad-hidranti
 - Zagrebačka ulica novi vod i priključci
    
Rekonstrukcija elektro mreže
 - Ulica A. Šenoe (stupovi i nova svijetla ) 70.000 kn
 - Ulica V. Nazora od B. Jelačića do križa
 - Zagrebačka ulica novi stupovi s novom rasvjetom
 - Bana Jelačića oko autobusne stanice

Izgradnja dječjeg igrališta
 - Zbog sve većeg broja djece i mladih, a i 

zajedničkog druženja mještana, uređena su 
igrališta i okoliš oko sportskih terena. Mještani su 
zajedno s MO sudjelovali u radu, a Općina 
financijski oko uređenja i izgradnje. 

Za naredni period potrebno je, između ostalog, 
učiniti sljedeće: 
Zacjevljenje kanala i proširenje
 - Ulica B. Jelačića ( od Turčina do pruge)
 - Ulica V. Nazora (od B. Jelačića do A. Šenoe i D 3 

ceste

TOMAŠEVECTOMAŠEVECTOMAŠEVEC

Modernizacija i izgradnja ulica
 - Kružna ULICA (presvlačenje asfaltom i nastavak 

novog asfalta)
 - Ulica B. Jelačića izgradnja nogostupa od pruge do 

table Turčin
 - Ulica B. Jelačića presvlačenje finim slojem od 

pruge do table Turčin
 - Ulica A. Šenoe (odvojak)

Rekonstrukcija vodovodne mreže
 - Ulica B. Jelačića (cijela dužina od pruge do 

Turčina) 
 - Ulica V. Nazora (cijela ulica)
 - Izrada projekata i izgradnja novog voda za 

poduzetničku zonu Tomaševec

Rekonstrukcija elektro mreže
 - Ulica B. Jelačića (cijela dužinom)
 - Zagrebačka ulica od V. Nazora do benzinske 

pumpe (zbog rasvjete)
 - Kružna ulica cijela s novom rasvjetom
 - Nova trafo stanica, ulica B Jelačića

Zaštita okoliša
 - Izvršena je sadnja drveća i sadnica oko 

autobusnih stajališta te športskog centra odnosno 
igrališta za djecu i ostale.

 - Sadnja drveća i cvijeća po čitavom naselju te 
održavanje okoliša oko igrališta.



8

Općinski list

SVETI ILIJA
SVETI ILIJA - centar svih zbivanja, središte općine, 
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bile prilikom sanacije opasne strmine i samog 
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za odvodnju i izgrađen je potporni zid. Time je trg 
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iznosila 500.000 kuna 

 - Prilaz poduzetničkoj zoni - ulica V. Cecelje te 
nastavak na Kružnu ulicu s izlaskom na 
Vinogradsku (iz EIB II programa Ministarstva) 
osigurana su sredstva u vrijednosti od 300.000 
kuna, a modernizacija Vinogradske ulice u dužini 
od 300 m iznosila je dodatnih 100.000 kuna.

 - Zbog velikog broja automobila (za vrijeme 
sprovoda) izgrađeno je veliko parkiralište uz ulicu 
B. Jelačića s odvodnjom, a za potrebe groblja 
Žigrovec 300.000 kuna

 - Zbog sigurnosti pješaka i djece izgrađen je 
nogostup Vinogradskom ulicom od ulice B. Jelačića 
do Školske ulice i od Školske do ulice A. Korpara. 
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Cecelje iz koje će se koristiti najviše poduzetnici u 
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elektro mreže i to u ulicama: B. Josipa Jelačića, 
Matija Gupca, Gustava Krkleca, Vinogradskoj, 
Ivana Stankusa, cijela dužina V. Cecelje,Kružna, 
Kolodvorska, T. Ujevića, V. Nazora, ulica Prežburg 
te jedan dio parkirališta oko groblja. Za navedenu 
rekonstrukciju ukupno je ugrađeno 2, 5 km nove 
mreže, što znači 100 stupova, a to je koštalo = 
800.000 kuna – (sama trafostanica 600.000 kuna 
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Izvršena je rekonstrukcija vodovodne mreže i to u 
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poduzetničke zone, V. Nazora i Kružna, M.Gupca, 
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asfalta
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 - Vinogradska - cijelim dijelom do (Bosilja)nova 
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 - izgradnja novog voda od Sv. Ilije do table 

Beretinec uz nogostup (nova rasvjeta)
 -Izgradnja nove trafo stanice

VODOVOD 
 - B. Jelačića -izgradnja novog voda do Žigrovca i 

dalje prema Turčinu
 - rekonstrukcija u ulicama gdje je to potrebno kao i 

prema vikend naseljima

Zaštita okoliša 
 - sadnja drveća u sadašnjoj ulici Putine s desne 

strane, postava rasvjete i klupica. Na prijedlog 
Ureda načelnika , a Odlukom Općinskog vijeća, 
donijeta je odluka da se Putine preimenuju u Aleju 
hrvatskih branitelja. 

 - sadnja drveća uz ulice gdje je to moguće
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Tomaševec Biškupečki 
puni je naziv ovog mjesta. 
I ovo mjesto je (kao i ve-
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padini, uz prometnice i 
sve što se gradi valja 
pomno isplanirati kako 
buduće generacije ne bi 
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ne planskog građenja.
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 - Izrada projekata i izgradnja novog voda za 
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pumpe (zbog rasvjete)
 - Kružna ulica cijela s novom rasvjetom
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Zaštita okoliša
 - Izvršena je sadnja drveća i sadnica oko 

autobusnih stajališta te športskog centra odnosno 
igrališta za djecu i ostale.
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Žigrovec je veoma 
specifično mjesto. Gotovo 
u cijelosti je smješteno na 
blagoj padini, ali su kuće 
ipak u većini uz cestu. Ono 
što fascinira je složnost 
ljudi u različitim za-
jedničk im akc i jama.  
Podsjetimo se nekih 
najznačajnijih ulaganja u 
ovo mjesto. 

Modernizacija ulica
 - Najviše zbog sigurnosti školske djece izgrađen je 

nogostup od groblja do Radničke ulice u Doljanu, 
na način da se najprije sanirao (zacijevio) odvodni 
kanal uz cestu te, u skladu s propisima, proširila 
cesta i izgradila pješačka staza .

 - Ovim velikim projektom (koji nam je bio jako 
važan) postigli smo za našu djecu jednu sigurnost 
prilikom odlaska u školu. Ukupno je izgrađeno 
650 metara nogostupa, a vrijednost te investicije 
je.preko 1 miljun kuna.

Podsjetimo se još i ovog: 
 - modernizacija odvojka ulice B. Jelačića 70.000 kn
 - modernizacija ulice V. Nazora (proširenje zavoja) 

70.000 kn
 - presvlačenje asfaltom ulice V. Nazora od bazena 

do pruge 300m  100.000 kn
 - presvlačenje ulice V. Nazora od A.Mihanovića do 

ulice Kozlovec – dužine 270 metara. Vrijednost 
investicije  100.000 kn

 - izgradnja autobusnog stajališta vrijednost 
investicije  35.000 kn

 - Ulica A. Mihanovića (zacjevljenje ,izrada šahtova) 
25.000 kn

 - Ulica V. Nazora postava slivne rešetke za 
oborinske vode 12.000 kn 

Izgradnja dječjeg igrališta
 - Kao što je navedeno u rečenicama podnaslova – 

Žigrovec je smješten na padini, ali nam je izuzetno 
drago što smo zajedno s mještanima Žigrovca 
pronašli način kako osposobiti i urediti jedno 
malo, ali za Žigrovec itekako važno igralište. Ono 
je bilo nužno zbog velikog broja male djece, a i 
samog okupljanja odraslih. Igralište je izgrađeno 
za šport (košarka, mali nogomet) te za malu djecu. 
Vrijednost izvršenih radova 70.000 kuna.

 - Prošle godine izgrađena je i kapelica Sv. Antuna 
Padovanskog. I za taj projekt Općina je uložila 
značajna sredstva te zajedno s Mjesnim odborom i 
mještanima doprinijela ljepšem izgledu centra 
Žigrovca. 

ŽIGROVECŽIGROVECŽIGROVEC

Za naredni period potrebno je, između ostalog, 
učiniti sljedeće: 
Sanacija odvodnih kanala (postavljanje cijevi) i 

proširenje
 - ulica V. Nazora (od B. Jelačića do pruge)
 - Vrtna ulica - cijela dužina

Modernizacija i izgradnja ulica 
 - Presvlačenje asfaltom ulica te izrada bankina
 - V. Nazora od B. Jelačića do pruge
 - A. Mihanovića
 - Vrtne ulice
 - Izgradnja ulice Kozlovec (novi sloj do zadnjeg 

objekta)

Rekonstrukcija vodovodne mreže:
 - Ulica V. Nazora i Vrtna, potrebna rekonstrukcija
 - Ulica Kozlovec (od V. Nazora do zadnje obiteljske 

kuće, tj. vikend objekta)
 
HEP
 - Izgrađena je trafo stanica za potrebe mještana 

Žigrovca i dijela Doljana te za potrebe poduzeća 
Varkom odnosno za bazene.

Zaštita okoliša
  - sadnja drveća i cvijeća u ulicama naselja, naravno 

prema planu i tamo gdje je to   moguće, 
uređenje oko igrališta te zemljišta oko groblja.

11

Općinski list

U ovom broju Općinskog lista nismo zaboravili na društvene aktivnosti, na Vrtić, udruge i 
društva koji svojim radom doprinose kvaliteti življenja u Općini Sveti Ilija. Evo neke od njih: 

Dječji vrtić "Anđeo" uvelike doprinosi kvaliteti i 
kvantiteti obrazovanja naših najmlađih stanovnika

KUD Beletinec često promovira kulturu našeg 
zavičaja, a time i Općinu Sveti Ilija.

Vrijedne žene iz Doljana osnovale su Udrugu prije 
deset godina i dosad imale mnoge javne nastupe, priredbe i 
izložbe. Svaka čast !                     

Članovi ŠRD Keder iz Beletinca redovito brinu o 
kvaliteti voda te kroz sportske aktivnosti promoviraju 
bogatstvo našeg zavičaja.                

RŠU Seketin spada u red vrlo aktivnih  i poduzetnih 
udruga. Važno je da se  mladi redovito educiraju i 
okupljaju.                         

Jedna od „povijesnih“ fotografija  igrača i Uprave NK 
Obreš prema kojima mnogi renomirani klubovi imaju 
respekta.  
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Lijepo vrijeme konačno je pogodovalo radovima pa je Općina Sveti Ilija postala jedno veliko prostrano 
gradilište. I dok drugi rade samo pred izbore, mi samo nastavljamo kontinuitet već ugovorenih  radova.       

Sveti Ilija (Putine) spajanje kanalizacije zacjevljenje i 
izgradnja kišnog preljeva, od ulice Bana Jelačića s 
biljnim pročistačem

Biljni pročistač uskoro će biti pušten u pogon!                                             Centar Općine Sv. Ilija, Vinogradska ulica i 
sanacija klizišta

I "Javni radovi" u punom zamahu. Sv. Ilija, sanacija prometnice i klizišta u Vinogradskoj ulici

Proširenje Radničke ulice, rješavanje odvodnje i 
nogostup u Doljanu.    
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